
UCHWAŁA NR XXX/269/18
RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM

z dnia 21 marca 2018 r.

w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, 
logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych

zatrudnionych w szkołach i placówkach wychowania przedszkolnego,
dla których organem prowadzącym jest Gmina Kowalewo Pomorskie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (T.j. 
Dz.U. z 2017 r. poz.1875 z późn.zm.1)) oraz art. 76 pkt 22 lit. d ustawy z dnia 27 października 2017 r. 
o finansowaniu zadań oświatowych (Dz.U. z 2017 r. poz. 2203) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, 
terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych zatrudnionych w szkołach i placówkach wychowania 
przedszkolnego, dla których organem prowadzącym jest Gmina Kowalewo Pomorskie w wysokości 22 godzin.

§ 2. Traci moc uchwała Nr XIII/136/12 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim z dnia 21 września 2012 r. 
w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dla pedagogów, psychologów i logopedów 
w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Kowalewo Pomorskie 
(Dz.Urz.Woj.Kuj-Pom. z 2012 r. poz. 2026).

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowalewo Pomorskie oraz dyrektorom szkół 
i placówek wychowania przedszkolnego.

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 września 2018 r.

 

 

PRZEWODNICZĄCY  
RADY MIEJSKIEJ

Jerzy Orłowski

1) Zmiany w ustawie - z 2017 r. poz. 2232, z 2018 r. poz. 130.

Id: 4FC8EB79-6CA8-4C20-A462-B99E120CD822. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Na mocy upoważnień ustawowych Rada Miejska w Kowalewie Pomorskim uchwałą Nr XIII/136/12 z dnia
21 września 2012 r. określiła tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć dla pedagogów, psychologów
i logopedów w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Kowalewo
Pomorskie w wysokości 30 godz.

Celem ustalenia tygodniowego wymiaru zajęć w/wym. specjalistów na wskazanym poziomie było
zaspokojenie zapotrzebowania na realizację godzin przeznaczonych na pracę z dziećmi o specjalnych
potrzebach edukacyjnych, wymagających dodatkowego wsparcia i właściwej opieki, w ramach jednego etatu
nauczycielskiego. Istotnym jest fakt, że coraz większa liczba dzieci/uczniów legitymuje się orzeczeniem
o potrzebie kształcenia specjalnego lub opinią poradni psychologiczno-pedagogicznej. W związku
z powyższym rozpoznawanie i zaspokajanie indywidualnych potrzeb rozwojowych i edukacyjnych oraz
możliwości psychofizycznych uczniów, w celu wspierania ich potencjału rozwojowego i stwarzania im
warunków do aktywnego uczestnictwa w życiu społecznym, stało się jednym z kluczowych zadań dyrektorów
szkół i placówek oświatowych, na których to spoczywa obowiązek organizacji pomocy psychologiczno –
pedagogicznej.

Stosownie do zapisów ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz.U.z 2017 r. poz. 1189 
z późn.zm.) czas pracy nauczyciela zatrudnionego w pełnym wymiarze zajęć nie może przekraczać 40 godzin
na tydzień. W ramach tak ustalonego tygodniowego czasu pracy nauczyciel zobowiązany jest realizować zajęcia
dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze, inne zajęcia i czynności wynikające z zadań statutowych szkoły,
a także podejmować działania w kierunku przygotowania się do zajęć, samokształcenia i doskonalenia
zawodowego.

W związku ze zmianami wprowadzonymi na mocy przepisów ustawy z dnia 27 października 2017 r.
o finansowaniu zadań oświatowych, w zakresie czasu pracy specjalistów, koniecznym jest podjęcie
przedmiotowej uchwały celem dostosowania prawa miejscowego do obowiązujących norm prawnych. Na
podstawie art. 76 pkt 22 lit. d w/wym. ustawy dokonano zmiany w Karcie Nauczyciela ograniczając swobodę
organów prowadzących w zakresie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć
pedagogów, psychologów, logopedów i doradców zawodowych, rozszerzając jednocześnie przedmiotowy
katalog o stanowisko terapeuty pedagogicznego. Zgodnie z powyższym wymiar wymienionych specjalistów
nie może przekraczać 22 godz. Obowiązujący w gminie Kowalewo Pomorskie wymiar czasu pracy pedagogów,
psychologów i logopedów ustalony na poziomie 30 godz. tygodniowo przewyższa zatem ustalony próg.

Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć określony niniejszą uchwałą będzie obowiązywał
wskazanych specjalistów od dnia 1 września 2018 r., co jest uwarunkowane terminem wejścia w życie
przepisów wprowadzających zmiany w powyższym zakresie.

Z uwagi na przedmiot regulacji uchwała podlegała zaopiniowaniu przez związki zawodowe, zgodnie z art.
19 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (t.j. Dz.U. z 2015 r. poz.1881).

Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego.

Id: 4FC8EB79-6CA8-4C20-A462-B99E120CD822. Podpisany Strona 1




